A ^ ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SÉEãlfei CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO
> ú

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 084/ 2017 Em, 04 de Outubro de 2017.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO CABOFRIENSE
AO SR JEOVANY CARVALHO DE ANDRADE BRITO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS,

RESOLVE:

Art. Io Fica concedido ao Sr. Jeovany Carvalho de Andrade Brito, o Título de Cidadão
Cabo-friense, que lhe será entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sess%s( de Outubro de^ôf

SIMÃOVAG EDO
r-^Autor

gimento Interno.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

JUSTIFICATIVA:

Jeovany Carvalho de Andrade Brito, nascido no Rio de Janeiro, 28 anos, morou no
bairro Anchieta até seus 10 anos de idade, quando então se mudou para o município de São
Pedro da Aldeia em 2000. Hoje, encontra-se no município de Cabo Frio desde 2008, onde
reside e exerce sua profissão.

Ingressou por concurso público no Curso de Formação de Oficiais da Polícia Militar
do Estado do Rio de Janeiro no ano de 2012, tendo se formado em segurança pública e se
tornado aspirante a oficial em 2014. Chegou ao posto de 2o Tenente em agosto de 2015,
tendo sito alçado a Io Tenente em agosto de 2017, posto em que se encontra até a presente
data. Atualmente está lotado no 25° Batalhão de Policia e comanda o policiamento do 2o
Distrito de Cabo Frio desde janeiro de 2017, onde já realizou mais de 100 prisões com
dezenas de armas e dezenas de quilos de drogas apreendidas. Recebeu diversas homenagens
pelos serviços prestados ao município pelo desenvolvendo do seu trabalho, tendo, inclusive,
recebido monção de aplausos da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Sala das Sessões, 041be Outubro, 17.

Lí
SIMÃOVAGNE

ador-VAutor